
分类信息
生活资讯全搜索 信息通达全无锡

信息集中 分类明细 服务大众 欢迎刊登

服务类（个人）：50元/行 · 公告类：60元/行（注销、减资除外） · 非个人信息类：500元/次 · 正文12字/行

报业大厦：无锡市太湖新城金融二街1号（海岸城旁）

服务电话：81853027、13961806872 QQ : 1556902204
城中服务地址：无锡市学前东路1号
服务电话：80500110、13812290098 QQ : 495430296

收款单位：无锡报业发展有限公司日报传媒分公司

收款账号：29010188000154522
开户银行：江苏银行无锡分行营业部

无锡日报社未在任何搜索网站开辟刊登广告的网页、广告信息等相
关业务受理渠道。有此需求的读者请认准无锡日报上刊登的业务联系方
式，勿通过网站搜索查询登报事宜，以免上当受骗。

未经无锡日报社授权刊登广告信息的各类搜索引擎网站必须立即停
止受理无锡日报广告及信息类业务。无锡日报社将保留追究侵权责任方
一切法律责任的权力，由此所造成的一切后果均由侵权责任方承担。

特此声明。
无锡日报社

声 明

新发集团房产
招租公告

标的物：长江北路2号无
锡新区科技长廊2号（一楼），
面积150.11㎡，底价29361
5 .16元/年，保证金 4893 6
元，招租期限2年。公告日
期：2020年5月28日至2020
年6月10日 无锡市新发集

团有限公司 联系电话:13
961737800陈先生 无锡市
远东产权交易中心有限公司
联系电话：18762613633 朱
先生 相关信息查阅请点击：
www.ydcqjy.com

招租公告
出租标的物：无锡和畅

睦邻中心商铺；区位：经开区
和畅路与蠡河西路交叉口西
南侧；规模：总建筑面积为
43767.8㎡，分为地上三层和
地下一层（停车场），地上建
筑面积28389.4㎡，地下建筑
面积15378.4㎡。报名资格：
有从业经验；报名方式：携带
品牌资料，现场报名；报名地

点：项目现场；招商业态：美
食餐饮、儿童育乐、生活配
套、运动休闲等。联系人：李
女士、朱先生，电话：0510-
68519777。

遗失启事
·无锡市东亭锡沪制版印刷
厂遗失原公章一枚，声明作废

遗失启事
·原长丰股份经济合作社王
石渚27号居民许玲文遗失股
权证，编号：4264，原股权证
作废
·遗失新吴区天缘湾棋牌室
（统一社会信用代码：92320
2 1 4MA1Y4YLH7P）编号
为：320214000201903270

119的营业执照正本一张，编
号为：3202140002019032
70129的营业执照副本一
张，声明作废

遗失启事
·遗失无锡市堰桥实验小学
（许可证编号为JY3320206
0017532）编号320206000
201612020008的食品经营

许可证副本一张，声明作废

遗失启事
·刘连俊遗失2005年11月签
发的身份证，编号4104231
96702263551，声明作废
·无锡雷成物流有限公司遗
失苏BN5996（黄牌）汽车道
路运输证苏交运管锡字320
206002946号，声明作废

遗失启事
·无锡压缩机股份有限公司
遗失二辆内燃平衡重式叉车
牌照为苏BA5530、苏BA55
28，声明作废
·无锡板桥物流有限公司遗
失道路运输证，车牌苏BN02
83，证号锡320200010472，
声明作废

外贸无锡印刷股份有限公司
拟对职工食堂改扩建项目进行招
标，现将有关事项公告如下：

一、招标项目
外贸无锡印刷股份有限公司

职工食堂改扩建工程。
二、招标须知
参加投标单位需提供单位资

信证明材料：包括营业执照副本、
施工资质证明、法人授权委托书、
代理人身份证，以及近两年来业绩
证明等。

投标人请携带U盘，并带齐上
述要求的证明文件，经招标人审查
合格后发放标书或电子文档。

三、领取招标文件时间、地点
招标公告公示时间：2020年5

月28日—6月3日
公示平台：无锡日报、无锡新

传媒网站、外贸无锡印刷股份有限
公司网站。

领取招标文件起止时间：
2020年6月4日—6月5日（8:00—
16:30）

地点：无锡市新吴区机场路
59号，外贸无锡印刷股份有限公
司

四：联系方式
联系人：王涌
联系电话：13771095595

外贸无锡印刷股份有限公司招标公告

因锡南路从大通路至扬名桥
段改造工程施工需要，为保障道
路交通安全，根据《道路交通安全
法》的有关规定，从2020年6月2
日起至2020年11月30日止，锡
南路闪溪河桥实行禁止机动车通
行的临时交通限制措施，非机动
车和行人可从临时便桥通行，过
境车辆可从立信大道、五湖大道、
周新路绕行，沿线单位、居民的车
辆可在桥两侧施工便道折返通
行。

特此通告。
无锡市公安局交通警察支队

2020年5月27日

关于锡南路施工期间实行
临时交通限制措施的通告

锡公交〔2020〕055号

由无锡市城市设计院有限责任公
司编制的《无锡新区空港产业园区控制
性详细规划硕放二-硕南管理单元动态
更新》已于2020年4月中旬通过专家论
证会，规划成果已按照论证会专家和部
门意见进行了修改完善。现根据《无锡
市城乡规划公示制度实施细则》的规
定，将规划主要成果向社会公示，欢迎
公众提出宝贵意见和建议，以便修改完
善后上报市政府批准。

信息反馈：无锡市自然资源和规划
局详规处（联系电话：0510-81823517）
无锡市自然资源和规划局新吴分局（联
系电话：0510-81021517） 公示地点：
无锡市自然资源和规划局网站（http://
zrzy.wuxi.gov.cn/）新吴分局公示厅
（龙山路9号） 公示日期：2020年5月
28日至2020年6月28日（有效反馈意
见时间为公示时间）

特此通告。
无锡市自然资源和规划局

2020年5月27日

通 告

因江海西路黄巷立交南北辅
道改造工程施工需要，为保障道
路交通安全，根据《道路交通安全
法》的有关规定，从2020年6月2
日起至10月30日止，对江海西路
黄巷立交南北辅道实行禁止机动
车通行的临时交通限制措施，被
限制的车辆可从凤翔路、青石西
路绕行，江海快速路主线正常通
行。

特此通告。
无锡市公安局交通警察支队

2020年5月26日

关于江海西路黄巷立交
南北辅道施工期间实行
交通限制措施的通告

锡公交〔2020〕054号

扶老 助残 救孤 济困 赈灾
www.jswxfc.com

江苏福彩“购双色球蓝球全复
式票，赠送五注双色球”活动火热进
行中，活动资金为800万元。同时，
无锡福彩开展“购双色球蓝球全复
式抽华为P40”活动，双重惊喜送给
您！

“800 万大回馈”活动时间为
2020年5月6日双色球2020034期
至2020年6月2日双色球2020045
期，共12期。具体活动规则如下：

（一）凡在我省任意福利彩票销

售网点（不含银行定投、智能投注
机），单票购双色球蓝球全复式一
倍，赠送5注（10元）双色球彩票，倍
投蓝球全复式按同等倍数赠送。赠
票票面上会自动打出“双色球活动
赠票”。

（二）活动期间，双色球多期票
符合活动要求，当期可参与赠票活
动，其它期彩票不参与赠票活动。

（三）若活动时间内800万元提
前赠送完毕，则下期促销活动提前

停止；若活动时间结束，促销资金仍
未赠送完毕，不再延长活动时间。

无锡福彩在“800万大回馈”活
动之际推出“购双色球蓝球全复式
抽华为P40手机”活动，凡购买福彩

“双色球”蓝球全复式单张彩票满32
元，即可参与抽奖。抽奖还剩一次，
将于6月5日进行，将抽出一等奖10
名，各奖华为P40 5G（8+128G）手
机一部或等值现金5000元；幸运奖
150名，各奖100元双色球彩票。

800万大回馈+华为P40抽奖！双色球蓝球全复式可享双重惊喜！

5月 10日晚，福彩3D游戏第
2020082期开出组三号码“191”，当
期无锡彩民高先生凭借一张投注495
倍“119”的组三彩票，揽获奖金17万
多元。中奖彩票出自滨湖区瑷颐湾名
邸7-82号32020422福彩投注站。

高先生是无锡一家饭店的老
板，经营饭店已有十多年，闲暇时会
去投注站购买彩票，每月总有那么
一两次，感觉好就大手笔投注。投
注的号码都是他自己精心挑选的，
虽说不常中奖，但每中一次就能得

到非常可观的奖金，高先生说：“挑
选号码时的专注、中奖时的喜悦是
我坚持购彩十多年的动力。”

5月10日中午十一点多，高先
生外出采购，路过32020422投注
站就顺便进去购买彩票。进店后，
他在3D走势图前凭感觉选出了一
组号码“119”，投注时，他给销售员
说道：“难得买一次，就按每注最高
投注标准来出票。”当时销售员单张
彩票为他打了5注，每注按最高倍
数投了99倍，共计495倍。当晚开

奖后，高先生看到开奖号码后兴奋不
已，他购买的当期3D彩票一次性斩
获了17.1万元的奖金。

无锡彩民单张3D彩票揽奖17万多元

近日，无锡彩民徐先生来到市福
彩中心兑奖，他在双色球第2020036
期随机投注了5注号码，其中1注幸
运打中所有开奖红球，收获当期二等
奖20.4万元。中奖彩票出自惠山区
惠山大道理想城市二期华惠路49号
32025149福彩投注站。

兑奖时，徐先生说到这张随机五
注的彩票时有些激动。平时每到双色
球开奖日，徐先生都会在下班经过

32025149福彩投注站时，花上10块
钱，随机买5注双色球彩票。5月12
日下午6点多，徐先生和往常一样，下
班后来到这家投注站购买彩票，以往
打票时，销售员都会把随机出来的号
码让徐先生看一下是否相中。但这次
的情况有所不同，销售员在随机显示
了一组号码后，徐先生没有看中，要求
更换一组，销售员再次随机时一不小
心连续按了两次随机按键，导致其中

的一次随机没看清楚，当时徐先生还打
趣道：“你把我的二等奖按掉啦。”但徐
先生并不介意，他让销售员把最后一次
随机的号码直接把彩票打了出来。

当晚开奖后，徐先生没及时查看开
奖号码，直到26日，他在核对一叠以前
的彩票时，才发现其中一张中了奖。拿
着奖金支票后，徐先生笑着说：“是自己
的跑不掉，不过还是多亏了销售员‘误
打’让我‘误撞’到了二等奖。”

无锡彩民“误打误撞”收获双色球二等奖20.4万元

无锡市福彩中心在市区（梁溪区、
滨湖区、新吴区、惠山区、经开区）范围
内招募福彩投注站。凡符合福彩投注
站增设条件，乐于推广福利彩票，投身

福彩公益事业者，均可申请。报名可
关注“无锡福彩”微信公众号，在“投注
站申请”页面填写相关信息完成线上
申请，或至无锡市福利彩票发行中心

一楼大厅直接填写申请表。地址：南禅
寺商城32号-8（南禅寺步行街东面牌
坊旁）。对符合增设要求的申请，中心
将进行实地考察并给予答复。

无锡市区福利彩票投注站招募

今晚双色球第2020043期开奖，
奖池10.27亿元。上期双色球红球号
码为02、06、07、11、14、31，蓝球号码
为03。

当期双色球头奖5注，单注奖金

为841万多元。这5注一等奖花落浙
江、云南等地。二等奖开出98注，单
注金额21万多元。当期末等奖开出
1082万多注。在此期间，无锡彩民收
获1注二等奖，收获奖金21.7万元，大

奖出自江阴市澄江镇阳光路 113 号
32023615福彩投注站。

计奖后，双色球奖池金额为10.27
亿元。今晚开奖，本期彩民朋友将有机
会2元可中1000万元。

双色球今晚开奖 奖池10.27亿元 上期双色球头奖5注841万

2020年5月28日 星期四
编辑 顾潜 视觉 杨足 组版 陈洁

06

近年来篇幅最短的政府工作报
告，十多次提及中小微企业及个体工
商户，足见其重。在当前特殊的背景
下，作为吸纳就业的主力军，激励创
新、带动投资、促进消费的生力军，“中
小微”是一篇必须做好的“大”文章。

目前，从中央到地方都在想方设
法帮助中小微企业、个体工商户复工复
产，渡过难关。好政策要注重可操作
性，快节奏、真管用、见实效。做好“中
小微”这篇“大”文章，要从小处做起，从
中小微企业和个体工商户的经营需求
与人民群众的生活需求做起。不少个

体工商户一头是连家铺、夫妻店，一头
是百姓生活必需的油盐酱醋、针头线
脑，必须因地制宜创造条件、开拓空间。

做好“中小微”这篇“大”文章，还要
营造好环境，尤其是法治环境。此次提
请审议的民法典草案，一大亮点是巩固
中国特色的个体工商户、农村承包经营
户的民事主体地位。通过立法并全面
实施，使数量最多、最具活力的微观细胞
生机勃勃，体现了对丰富多彩的人民生
活的敬重之心，有利于保护和激发人民
群众的无穷创造力，对中小微经济发展
将产生无可估量的影响。

做好“中小微”这篇“大”文章

“数据要素市场的培育，首先就
涉及到数据资产的确权问题，而数
据具有虚拟性、可复制性、可加工、
可传输等特点，从而使得确权具有
一定的复杂性。”全国人大代表、重
庆市大数据应用发展管理局副局长

杨帆建议，加快出台数据法，或在即
将出台的个人信息保护法、数据安
全法中，进一步对数据权属问题予
以明确，包括数据使用权、数据收益
权、数据共享权、数据知情权、数据
更正权等。

加快出台数据法为“数据资产”确权

“近年来，在长江流域一些城市
污水、地表水、饮用水中，频繁检测
出一些新兴污染物，如持久性有机
污染物、环境内分泌干扰物、全氟化
合物和抗生素抗性基因等。”全国人
大代表、华中师范大学教授周洪宇

建议，加强对新兴污染物排放的调
查与监管，摸清污染来源、种类，确
定受污染区域及污染状况；加强源
头控制，规范化抗生素的使用；推动
新兴污染物的检测方法与相应环境
标准的建立。

强化长江流域新兴污染物监管和防治这本“百科全书”，你能用上！
这几天，民法典草案成为全国两会代表委员讨论的热点。被誉为“社会

生活百科全书”的民法典，与每个人息息相关。民有所呼，法有所应。快打开
这本“百科全书”，一起学习如何拿起法律武器维护自身合法权益！

答：同时满足其他收养条件时
可以。

草案明确收养人应当同时具备

的条件，其中一条是“无子女或者只有
一名子女”。方燕代表认为，这是基于
全面放开二孩政策而做出的调整。

热点问题 11

答：很可能是。
草案规定，未经自然人同意，不

得向他人非法提供其个人信息，但
是经过加工无法识别特定个人且不
能复原的除外。全国人大代表、云

南省律师协会副会长张慧认为，在
大数据产业快速发展的今天，数据
采集和共享的方式日新月异，既要
鼓励数据的开放共享，也要加强对
个人信息的保护力度。

热点问题 22 电商平台未经同意、未经加工便把我的信息
提供给其他机构是侵权吗？

答：应该不用。
草案规定，夫妻一方在婚姻关

系存续期间以个人名义超出家庭日
常生活需要所负的债务，不属于夫
妻共同债务；但是，债权人能够证明
该债务用于夫妻共同生活、共同生
产经营或者基于夫妻双方共同意思
表示的除外。

方燕代表认为，夫妻共同债务

一直是婚姻法中的争议点，2018年
出台的《最高人民法院关于审理涉
及夫妻债务纠纷案件适用法律有
关问题的解释》明确了夫妻共同债
务“共债共签”的原则。民法典草
案进一步明确夫妻“共债共签”原
则，防止婚姻关系中一方以个人名
义举债，导致另一方负债这种“坑
配偶”的现象发生。

热点问题 33 老公背着我借债并赌博输光了，我要还钱吗？

答：如果查清责任人或有证据
证明与此事无关，可不用。

草案明确了物业服务企业等建
筑物管理人应当采取必要的安全保
障措施，还规定有关机关应当依法
及时调查，查清责任人。

全国人大代表、山东省青岛市人

大常委会主任宋远方认为，近年来，高
空抛物、坠物致人损害的事件屡屡发
生，对人民群众人身财产安全，甚至公
共安全都有很大的危害。民法典草案
明确了各方责任，既保护受害人的合
法权益，也督促相关方自觉履行职责
义务，可预防和减少此类行为的发生。

热点问题 44

答：很可能是。
草案规定，隐私是自然人的私人

生活安宁和不愿为他人知晓的私密
空间、私密活动、私密信息。草案明
确提到不得以电话、短信、即时通讯
工具、电子邮件、传单等方式侵扰他

人的私人生活安宁。
全国人大代表、陕西省律师协

会副会长方燕认为，隐私权是一项
重要的人格权。民法典草案回应了
互联网、大数据时代对人格权保护
的需要。

热点问题 55

答：有。
草案规定，机关、企业、学校

等单位应当采取合理的预防、受
理投诉、调查处置等措施，防止

和制止利用职权、从属关系等实
施性骚扰。张慧代表表示，这很大
程度上有利于预防和减少性骚扰行
为的发生。

我在单位遭遇领导性骚扰，单位有责任制止吗？

·均据新华社·

我已经有了一个孩子，还可以再收养孩子吗？ 路人在我家楼下被花盆砸中，我要负责吗？

前男友频繁电话骚扰是否侵犯了我的隐私？

视线

声音

锐评

热点问题 66


